reconhecimento, o que justifica a contratação por inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 

74 da Lei n°14.133/2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Conforme proposta de preço apresentada pela artesã, o valor da contratação será de R$8.150,00 

(oito mil, cento e cinquenta reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

ITEM DESÇRIÇÃO Quantidade VALOR TOTAL 

1 

Descrição Geral do Projeto 

A presente proposta contempla a criação artística, 

confecção e instalação de uma árvore natalina artesanal, 

especialmente desenvolvida para compor a decoração

[...]

• Revestimento e decoração com tecidos, ornamentos artesanais, pingentes em feltro e demais 

adereços produzidos manualmente. 
• Possibilidade de instalação de iluminação decorativa de forma segura. 
• Acabamento artístico que valoriza a estética do artesanato local e a originalidade da peça. 

Valor Global do Serviço R$ 8.150,00 (oito mil cento e cinquenta reais) 
Valor referente à criação artística, confecção completa, materiais, estrutura metálica, mão de obra 
especializada e instalação no local. 

Responsabilidades e Garantias 
A proponente declara que a criação, confecção e instalação serão realizadas com